
  

                                    

令和 4年 10月 26日 

お客さま 各位 

 

「お客さま情報」の定期的な確認に関するご協力のお願い 

 

 平素は、当金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 さて、近年、国際社会においてマネー・ローンダリングおよびテロ資金供与対策の

重要性が高まっております。また、国内においても預金口座を悪用した特殊詐欺など

の金融犯罪が多発しております。 

 当金庫では、これらの金融犯罪を防止するための一環として、お客さまにダイレク

トメールをお送りし、お客さまの情報（ご住所、ご職業、お取引目的等）をお知らせ

いただく取組みを開始いたしました。 

 本取組みは、スマートフォンやタブレットをご利用いただき、質問のご回答と本人

確認資料（運転免許証等）を撮影のうえお送りいただくものとなっております。 

 

 お客さまにはお手数をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

 

 
 

【本件に関するお問い合わせ先】 

  いちい信用金庫 リスク統括部 

  フリーダイヤル ０１２０－５５１－１１８ 

  受付時間 平日９：００～１７：００ 

（土・日・祝日および信用金庫休業日を除きます） 

全国信用金庫協会のホームページから「信用金庫をご利用のお客さまへのお知

らせ」および動画「マネー・ローンダリング対策に係るご協力のお願い」をご覧

いただくことができます。 

【全国信用金庫協会ホームページアドレス】 

https://www.shinkin.org/attention/money_londering.html 


